

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Znak sprawy: GKS.253.2.2021

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Turośń Kościelna.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Turośń Kościelna na podstawie pkt 8.2, 8.3 i 8.4 zapytania ofertowego poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści zapytania ofertowego i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

PYTANIE 1

Ubezpieczyciel prosi o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia solarów, instalacji i kolektorów solarnych wraz z podaniem lokalizacji, okresem eksploatacji, producentem oraz mocy.

ODPOWIEDŹ

Wykaz w załączniku nr 1

PYTANIE 2

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z wzorów umów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że we wzorach umów brak jest zapisów o karach umownych.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający posiada lub zarządza wysypiskiem śmieci? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w środowisku naturalnym z tytułu posiadania/zarządzania wysypiskiem. Ubezpieczyciel prosi również o potwierdzenie, iż w okresie trwania postępowania Zamawiający nie wejdzie w posiadanie i nie będzie zarządzał jakimkolwiek wysypiskiem śmieci.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie posiada i nie zarządza składowiskiem śmieci.

PYTANIE 4

Ubezpieczyciel prosi o sprecyzowanie jakie zmiany przedmiotowego zakresu zamówienia dotyczące zmian wysokości sum ubezpieczenia oraz zmian sum gwarancyjnych wynikających ze zobowiązań Zamawiającego zaciągniętych po podpisaniu umowy Zamawiający ma na myśli (zał. Nr 4 do SWZ, str. 41, zał. 4c do SWZ, str. 66-67).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że przesłanki, tryb i zakres zmian postanowień umów zawartych z wykonawcami jest regulowany w §4 Załączników nr 3, 3a i 3b.

PYTANIE 5

Ubezpieczyciel prosi o przesunięcie terminu składania ofert na 30.06.2021 r.

ODPOWIEDŹ

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianami treści Zapytania ofertowego Zamawiający zmienia termin składania ofert do dnia 28.06.2021 r. godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.06.2021 r., o godz. 12:15.

PYTANIE 6

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych wskutek zapadania i osuwania się ziemi, jako następstwa działalności człowieka.

PYTANIE 7

Ubezpieczyciel prosi o wskazanie limitów dla następujących zdarzeń (na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia):

- działanie mrozu, zamarznięcia – 50 000,00 PLN
- przypalenie/osmolenie – 50 000,00 PLN
- uderzenie pojazdu – 100 000,00 PLN
- nieumyślnego pozostawienia otwartych kranów lub zaworów – 50 000,00 PLN

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 8

Ubezpieczyciel prosi o wskazanie jednostkowych sum ubezpieczenia, konstrukcji namiotów, hal namiotowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do objęcia ochroną ubezpieczeniową namiotów i hal namiotowych.

PYTANIE 9

Ubezpieczyciel prosi o wskazanie jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do objęcia ochroną ubezpieczeniową zbiorów i eksponatów muzealnych.

PYTANIE 10

Ubezpieczyciel prosi o wskazanie które obiekty są wpisane do rejestru zabytków.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do rejestru zabytków wpisany jest dworek myśliwski w Turośni Kościelnej.

PYTANIE 11

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 12

Ubezpieczyciel prosi o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że dane dotyczące przeprowadzonych remontów zamieszczone zostały w Załączniku nr 1f, zakładka nr 2, kolumna U.

PYTANIE 13

Ubezpieczyciel prosi o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

ODPOWIEDŹ

Remont Dworku Myśliwskiego - 833.285,16 zł

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich Michałach - 369.615,00 zł

PYTANIE 14

Jak Zamawiający ocenia stan budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że ocena stanu budynku znajduje się w załączniku 1f zakładka nr 2 kolumna J.

PYTANIE 15

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki nieużytkowane?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych.

PYTANIE 16

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu Ubezpieczyciel prosi o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

PYTANIE 17

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania Ubezpieczyciel prosi o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

PYTANIE 18

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

ODPOWIEDŹ

Tak

PYTANIE 19

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź pyt 18.

PYTANIE 20

Ubezpieczyciel prosi o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla budynków o drewnianej konstrukcji ścian. W przypadku braku akceptacji w/w limitu Ubezpieczyciel prosi o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

PYTANIE 21

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku Ubezpieczyciel prosi o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku

PYTANIE 22

Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem Ubezpieczyciel prosi o podanie wysokosci wyplyconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze nie zglosza do ubezpieczenia mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych powodzią po 1996 roku

PYTANIE 23

Odnosnie mienia znajdujacego gdzie wystapilo podniesienie sie wod gruntowych Ubezpieczyciel prosi o podanie wysokosci wyplyconych poszczegolnych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDZ

Nie wystapily szkody zwiazane z podniesienie sie wod gruntowych.

PYTANIE 24

Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia sie poziomu wod gruntowych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany tresci Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 25

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajacy dla ryzyka powodzi dopuszcza mozliwosc wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany tresci Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 26

Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000 PLN.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany tresci Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 27

Ubezpieczyciel prosi o zmianę wartosci z odtworzeniowej na rzeczywistą dla mienia pracowniczego, uczniowskiego, mienia czlonków OSP.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany tresci Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 28

Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500,00 zł dla ubezpieczenia AR urzadzzeń i wyposazenia zewnetrznego wymienionego w pkt. 2.4.8 (str. 9 SWZ).

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany tresci Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 29

Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie z ochrony szkod wskazanych w pkt 4.46 zał nr 1 (str. 13) – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz w pkt 6.8 zał nr 1 (str. 19) – ubezpieczenie sprzetu elektronicznego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany tresci Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 30

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - Ubezpieczyciel prosi o wykreślenie pkt 4.51 oraz 4.52 zał nr 1 (str. 13) bądź ustalenie limitu akceptowalnego przez Zamawiajacego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść punktu 4.51 rozdziału I Załącznika nr 1a do Zapytania ofertowego poprzez wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

PYTANIE 31

Ubezpieczyciel prosi o wykaz mienia przekazanego osobom trzecim wraz z sumami ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Wykaz w załączniku nr 2

PYTANIE 32

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, jednakże z uwzględnieniem wszystkich postanowień zapytania ofertowego, które mają pierwszeństwo.

PYTANIE 33

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, iż z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności cywilnej w zakresie wydawania decyzji administracyjnych wyłączone są wszelkie bezpośrednie i pośrednie roszczenia związane z epidemią i pandemią.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 34

Ubezpieczyciel prosi o wskazanie jakie Domy Pomocy Społecznej lub inne tego typu ośrodki Zamawiający prowadzi.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie prowadzi Domów Pomocy Społecznej.

PYTANIE 35

Jaki zakres nadzoru architektonicznego i budowlanego ma na myśli Zamawiający w pkt 4.27 zał nr 1 (str. 26)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ochrony za szkody wynikłe z wykonywania nadzoru architektonicznego i budowlanego dotyczy zakresu z wyłączeniem OC obowiązkowego oraz odpowiedzialności zawodowej.

PYTANIE 36

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód wyrządzonych przez stopniowe lub/długotrwałe działanie temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, pyłu, sadzy, kurzu, hałasu, ścieków, zagrzybienia, wibracji w tym spowodowanych emisją tlenu węgla.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 37

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. Zamawiający nie prowadzi DPS.

PYTANIE 38

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza że w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla Ośrodków Pomocy Społecznej. Zamawiający nie prowadzi DPS.

PYTANIE 39

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

PYTANIE 40

Jakie eksponaty, dzieła sztuki, zbiory numizmatyczne, muzealia, antyki, archiwa Zamawiający przechowuje? Ubezpieczyciel prosi o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia. Jakie usługi na tego typu mieniu Zamawiający wykonuje?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie przechowuje eksponatów, dzieł sztuki, zbiorów numizmatycznych, muzealiów, antyków. Nie wykonuje również żadnych usług na powyżej wskazanym mieniu.

PYTANIE 41

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych – podlimit 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wprowadza limit w wysokości 150 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.

PYTANIE 42

Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie z ochrony, odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem drobnych świadczeń medycznych. W przypadku braku akceptacji Ubezpieczyciel prosi o zmianę podlimitu na 50 000,00 PLN i wskazanie jakie jednostki Zamawiającego wykonują drobne świadczenia medyczne i w jakim konkretnie zakresie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że w treści rozdziału III Załącznika nr 1a zapytania ofertowego (dotyczącego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) nie wymaga udzielenia ochrony ubezpieczeniowej za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem drobnych świadczeń medycznych.

PYTANIE 43

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód wyrządzonych podwykonawcom (pkt 4.10 zał nr 1, str. 23).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 44

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie jednego podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN dla wypadków wskazanych w pkt 16, 17, 18 zał nr 1 (str. 25).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 45

Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie zapisu w pkt 4.40 ubezpieczenia OC (str. 27 zał nr 1): „Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystywaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków itp. **organizowanych przez profesjonalne podmioty.**”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w pkt 4.40 ubezpieczenia OC (str. 27 zał nr 1): „Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystywaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków itp. **organizowanych przez profesjonalne podmioty.**”

PYTANIE 46

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie z ochrony szkód wyrządzonym osobom bliskim. W przypadku braku akceptacji Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu w wysokości 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki i wskazanie jakie osoby bliskie Zamawiający ma na myśli?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść punktu 4.47, rozdział III Załącznik nr 1a do Zapytania ofertowego na poniższą:

odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone osobom bliskim, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;

PYTANIE 47

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie z ochrony roszczeń zgłaszanych przez członków OSP (pkt 4.49 zał nr 1, str. 28). Odpowiedzialność gminy wobec członków OSP, którzy w związku z udziałem w działaniach ratowniczych lub ćwiczeniach doznali uszczerbku na zdrowiu nie jest odpowiedzialnością cywilną.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie. Jednocześnie zgodnie z treścią punktu 4.49 rozdziału III Załącznika na 1a wyjaśnia, że ochrona dotyczy sytuacji, gdy ubezpieczonemu udowodniona zostanie wina i przypisana odpowiedzialność.

PYTANIE 48

Ubezpieczyciel prosi o podanie roku produkcji sprzętu elektronicznego. Czy Zamawiający potwierdza, iż ochroną ubezpieczeniową ma zostać objęty sprzęt elektroniczny do 7 roku eksploatacji?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że rok produkcji sprzętu elektronicznego podany jest w załączniku 1f do zaproszenia w zakładce nr 3 w kolumnie D.

PYTANIE 49

Ubezpieczyciel prosi o aktualizację szkodowości oraz o podanie przyczyn szkód z załącznika nr 1g do SWZ.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wszelkie posiadane dane o szkodowość są zawarte w załączniku nr 1f do Zapytania ofertowego w zakładce nr 5.

PYTANIE 50

Ubezpieczyciel prosi o uzupełnienie informacji o konstrukcji ścian, stropów, dachu oraz pokrycia dachu dla pozycji mienia w których brakuje takich danych.

ODPOWIEDŹ

Wykaz w załączniku nr 3

PYTANIE 51

Czy Zamawiający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy w zakresie kradzieży z włamaniem dla mienia, które znajduje się w lokalach/budynkach bez zabezpieczeń przeciwkradzieżowych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 52

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu w pkt 4.56 zał nr 1 (str. 13) – szkody powstałe wskutek działania człowieka.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 53

Ubezpieczenie maszyn i sprzętu budowlanego - Ubezpieczyciel prosi o ograniczenie odpowiedzialności wykonawcy w zakresie montażu, demontażu, załadunku i wyładunku dokonywanego tylko przez ubezpieczonego (str. 45 OPZ). Szkody powstałe podczas powyższych czynności wykonywanych przez osoby trzecie nie są objęte ochroną ubezpieczeniową.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia maszyn i urządzeń budowlanych systemem sum stałych.

PYTANIE 54

Ubezpieczenie maszyn i sprzętu budowlanego - Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie z ochrony szkód spowodowanych awarią elektryczną lub mechaniczną, defektem, uszkodzeniem lub usterką, szkód wynikłych z zamarznięcia czynnika chłodzącego lub innego płynu, wadliwego smarowania lub braku oleju lub czynnika chłodzącego. Jednakże, jeżeli wskutek tego rodzaju zdarzeń nastąpi wypadek powodujący uszkodzenie zewnętrzne, to taka szkoda podlega odszkodowaniu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia maszyn i urządzeń budowlanych systemem sum stałych.

PYTANIE 55

Ubezpieczyciel prosi o zmianę definicji szkody całkowitej w ubezpieczeniu maszyn i sprzętu budowlanego na poniższą: **szkoda całkowita** – szkoda, gdy mienie nie nadaje się do naprawy lub koszty naprawy są równe lub przekraczają wartość rzeczywistą ubezpieczonego mienia w dniu szkody bezpośrednio przed jej wystąpieniem.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia maszyn i urządzeń budowlanych systemem sum stałych.

PYTANIE 56

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zainstalowany w/na pojazdach. W przypadku odpowiedzi twierdzącej Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. W przypadku braku akceptacji Ubezpieczyciel prosi o wskazanie rodzaju mienia, roku produkcji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zainstalowanego w/na pojazdach.

PYTANIE 57

Jakiego rodzaju mienie Zamawiający chce objąć ochroną w ramach:

- klauzuli rozmrożenia,
- klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji. Czy na chwilę obecną zamawiający chce objąć ochroną mienie wyłączone z eksploatacji lub czy w okresie trwania postępowania Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji mienie? Ubezpieczyciel prosi o podanie rodzaju i wartości mienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że:

- w ramach klauzuli rozmrożenia ochronie podlegać mogą m. in. produkty spożywcze np. w stołówkach placówek oświatowych

- w ramach klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji (zakres obligatoryjny) oraz klauzuli ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji dot. zakresu fakultatywnego ochronie podlegać mogą budynki, urządzenia i instalacje.

Na chwilę obecną Zamawiający nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej mienia wyłączonego z eksploatacji. Na dzień dzisiejszy zamawiający nie przewiduje wyłączenia mienia z eksploatacji w trakcie trwania niniejszego postępowania.

PYTANIE 58

Ubezpieczyciel prosi o zmniejszenie limitu w klauzuli naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych do kwoty 50 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że limit kosztów w klauzuli naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych został w zapytaniu ofertowym określony na 50 000 zł.

PYTANIE 59

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych – Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia maszyn i urządzeń budowlanych systemem sum stałych.

PYTANIE 60

Do jakich ryzyk mają zastosowanie klauzula utraty oleju smarowego, klauzula ubezpieczenia taśm i łańcuchów przenośników, klauzula ubezpieczenia drutów i przewodów nielektrycznych? Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie tych klauzul do katalogu klauzul fakultatywnych. W przypadku braku akceptacji Ubezpieczyciel prosi o zmniejszenie limitu w każdej z tych klauzul do kwoty 10 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zamieścił powyższych klauzul w treści zapytania ofertowego.

PYTANIE 61

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych – Ubezpieczyciel prosi o zmniejszenie limitu w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie do kwoty 30 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia maszyn i urządzeń budowlanych systemem sum stałych.

PYTANIE 62

Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu w klauzuli wykonywania władzy publicznej w wysokości 200 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. W przypadku braku akceptacji Ubezpieczyciel prosi o wskazanie podlimitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia dla klauzuli wykonywania władzy publicznej.

PYTANIE 63

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisów pkt 26 załącznika nr 1 do SWZ (str. 3). W przypadku braku akceptacji Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie zapisów, które zobligują również Zamawiającego do obowiązkowego uczestnictwa w postępowaniu zmierzającym do wyjaśnienia i ustalenia okoliczności związanych ze szkodą.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie. Jednocześnie zamawiający będzie brał aktywny udział w postępowaniach zmierzających do wyjaśnienia i ustalenia okoliczności związanych ze szkodami.

PYTANIE 64

Ubezpieczyciel prosi o zmniejszenie limitu w klauzuli robót budowlano-montażowych do kwoty 300 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 65

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie klauzuli kosztów alarmu oraz klauzuli kosztów przeniesienia i przekwaterowania osób do katalogu klauzul fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie

PYTANIE 66

W odniesieniu do klauzuli współwłasności mienia Ubezpieczyciel prosi o wskazanie mienia, gdzie nie ma pełnej własności Zamawiający.

ODPOWIEDŹ

Nie dotyczy.

PYTANIE 67

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie klauzuli szkód mechanicznych do katalogu klauzul fakultatywnych bądź zmniejszenie limitu w tej klauzuli do 50 000,00 PLN i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 15% wartości szkody, jednak nie mniej niż 1 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie

PYTANIE 68

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (str. 25 zał nr 1). tj.: **„Zarządcy drogi nie zwalnia z odpowiedzialności brak świadomości niewłaściwego stanu drogi”**. W przypadku braku akceptacji Ubezpieczyciel prosi o doprecyzowanie wprowadzając zapis: **„Zarządcy drogi nie zwalnia z odpowiedzialności brak świadomości niewłaściwego stanu drogi tylko w przypadku udowodnienia winy ubezpieczonego”**.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

PYTANIE 69

Ubezpieczyciel prosi o zmianę limitów dla:

- przepięć (AR): na 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- katastrofy budowlanej w przypadku budynków powyżej 50 roku eksploatacji – 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści Zapytania ofertowego w powyższym zakresie

PYTANIE 70

Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie poniższej klauzuli w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, maszyn i sprzętu budowlanego oraz sprzęcie elektronicznym?

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi uszkodzeniami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przychylił się do wniosku wykonawcy, przy czym zdanie:

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

otrzymuje brzmienie:

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

PYTANIE 71

Dot Ubezpieczenie imienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych

Proszę o Wyłączenie z odpowiedzialności szkody:

2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;

3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady;

4) powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia rozdziału I Załącznika 1c do Zapytania poprzez wykreślenie ust. 2, 3, i 4 podpunktu 2.

PYTANIE 72

Dot Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Proszę Wyłączenie z odpowiedzialności szkody:

2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;

3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady;

4) powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).

Oraz zapis :

Wyłączenie nw w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia rozdziału II Załącznika 1c do Zapytania poprzez wykreślenie ust. 2, 3, i 4 punktu 2 oraz dodanie zapisu o treści: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje ryzyka NW w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności.

PYTANIE 73

Proszę o zmianę zapisu dot Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym zakresem i umową ubezpieczenia – 70,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP).

Na:

zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym zakresem i umową ubezpieczenia – 50,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy,

maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść ust. 11 punktu 3, rozdział II Załącznika nr 1c do Zapytania ofertowego na poniższą:

zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym zakresem i umową ubezpieczenia – 50,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP).

PYTANIE 74

Dot ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Turośń Kościelna dotyczący części II zamówienia. Proszę o wyłączenie poniższych zapisów:
4.3 Kalkulacja naprawy sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę (RBG), równej minimalnie wartości netto podanej poniżej:

Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto)				
Region	1 RBG - pojazdy osobowe kosztorysowo	1 RBG pojazdy osobowe wg faktury	1 RBG - pojazdy ciężarowe kosztorysowo	1 RBG - pojazdy ciężarowe wg faktury
województwo mazowieckie	100,00 zł	200,00 zł	140,00 zł	240,00 zł
pozostałe województwa	90,00 zł	170,00 zł	120,00 zł	220,00 zł

4.4 Dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności, obejmujący koszty dojazdu/transportu do serwisu, w wysokości 5 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1b do Zapytania ofertowego poprzez wykreślenie punktu 4.4. W zakresie wniosku o wykreślenie punktu 4.3 – patrz odpowiedź na pytanie nr 1 dokumentu Pytania i odpowiedzi oraz zmiana treści Zapytania ofertowego z dn. 16.06.2021.

PYTANIE 75

Czy Zamawiający chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytania nr 37 i 38.

PYTANIE 76

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 39.

PYTANIE 77

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść rozdziału III Załącznika nr 1b do Zapytania ofertowego poprzez dodanie treści:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

PYTANIE 78

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 79

Prosimy o potwierdzenie, że:

"linie elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym w jego posiadaniu i znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od ubezpieczanych budynków i budowli "

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z punktem 2.3.2 rozdział I Załącznika nr 1a do Zapytania ofertowego: Ubezpieczenie nieruchomości obejmuje budynki i budowle wraz ze stałymi elementami. Za stałe elementy należy uznać m.in. elementy wyposażenia i wystroju wewnątrz nieruchomości, trwale z nimi związane, a w szczególności:

- 1) instalacje zewnętrzne i wewnętrzne infrastruktury technicznej (wodnokanalizacyjnej, grzewczej, elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej) i teletechnicznej (telefonicznej, teleinformatycznej i informatycznej, światłowodowej, domofonowej, antenowej, alarmowej, kamery), linie elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym w jego posiadaniu i znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od ubezpieczanych budynków i budowli;

PYTANIE 80

Czy zamawiający administruje Cmentarz ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie administruje cmentarzem.

PYTANIE 81

Czy zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Klauzuli Katastrofy budowlanej, że z zakresu odpowiedzialności wyłączone są również budynki w budowie ?

ODPOWIEDŹ

Zmawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczeniowej przewidzianej w klauzuli katastrofy budowlanej nie obejmuje budynków w budowie.

PYTANIE 82

Czy zamawiający wyraża zgodę na n/w zmiany:

Ubezpieczenie imienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych w nawiązaniu do art. 26 i 26a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej.

Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:

Usunięcie zapisu:

„2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;

3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady;

4) powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).”

Ubezpieczenie imienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w nawiązaniu do art. 32 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej.

Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:

Usunięcie zapisu:

„2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;

3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady;

4) powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).”

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytania nr 71 i 72.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania do treści Zapytania ofertowego stają się integralną częścią Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianami treści Zapytania ofertowego Zamawiający zmienia termin składania ofert do dnia 28.06.2021r. godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.06.2021, o godz. 12:15

WÓJT
mgr Grzegorz Jakub